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Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende midlertidig nedlæggelse af 
parkeringspladser ved Nationalbanken 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels Peter Ravn (C) har den 24. 

februar 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

I forbindelse med renoveringen af den ikoniske Nationalbank tegnet af 

Arne Jacobsen, inddrages der nu parkeringspladser i området omkring 

bygningen til entreprenørudstyr, mens arbejdet pågår. 

Hvor mange parkeringspladser inddrages? 

1. Hvor længe vil disse parkeringspladser være inddraget?

2. Er der sikret erstatningsparkeringspladser til beboerne i det

berørte område?

Svar 

Ad 1 

I forbindelse med renoveringen af Nationalbanken vil i alt 64 

parkeringspladser blive midlertidigt nedlagt. I Havnegade er der 

midlertidigt nedlagt 49 ordinære parkeringspladser og to 

motorcykelparkeringspladser, det vil sige 51 parkeringspladser, for at 

skabe plads til at etablere en byggeplads. I Niels Juels Gade vil 13 

parkeringspladser blive midlertidigt nedlagt, så trafik i begge 

færdselsretninger kan opretholdes, mens arbejderne står på. 

Parkeringspladserne forventes nedlagt, indtil arbejderne i 

Nationalbanken afsluttes forventeligt i 2029. 

Ad 2 

Teknik- og Miljøforvaltningen har på baggrund af Budget 2025 (BR 3. 

oktober 2024) (A, B, F, I, O, V og Ø) lejet 2.100 pladser i 

parkeringsanlæg inden for betalingsområdet pr. 1. april 2025, der kan 

benyttes med beboerlicens. I forhold til den konkrete sag med 

midlertidig nedlæggelse af 64 parkeringspladser er der derved 40 

lejede parkeringspladser inden for 500 m af Nationalbanken (Magasin i 
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Bremerholmen og Danske Bank i Asylgade). Derudover er der 150 

pladser i BLOX i Vester Voldgade, som ligger 650 m derfra.  

De 2.100 parkeringspladser er lejet til udgangen af 2028. Såfremt 

lejeaftalerne ønskes forlænget til at omfatte 2029, har forvaltningen en 

mulighed for en option på forlængelse med den nuværende 

leverandør. Dette forudsætter, at der afsættes midler hertil i forbindelse 

med kommende budgetforhandlinger. 

Der kan desuden henvises finansiering til forhandlinger om Budget 

2026 til yderligere leje af parkeringspladser, hvis de midlertidigt 

nedlagte parkeringspladser ønskes direkte erstattet frem til 2029.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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